平成 29年５月 12日

各 位

会   社   名   株式会社エス･ディー･エス バイオテック

代表者名 代表取締役社長 髙橋 順一

 （コード：4952、東証第二部）

問合せ先 取締役管理部長 深澤 良彦

 （TEL．03－5825－5511）

当社の親会社 出光興産株式会社

代表者名 代表取締役社長 月岡 隆

 （コード：5019、東証第一部）

個別業績の前期実績との差異に関するお知らせ

平成 29年３月期（平成 28年４月１日～平成 29年３月 31日）の個別業績につきまして、前期実績値との間

に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．平成 29年３月期個別業績（通期）と前期実績値との差異

売 上 高

( 百 万 円 )

営 業 利 益

( 百 万 円 )

経 常 利 益

( 百 万 円 )

当 期 純 利 益

( 百 万 円 )

１ 株 当 た り

当期純利益(円)

前期実績（Ａ）（注） 16,534 2,410 2,398 1,608 205.42

当 期 実 績 （ Ｂ ）  12,491 1,263 1,316 △768 △98.16

増減額（Ｂ－Ａ） △4,043 △1,147 △1,082 △2,376 △303.58

増 減 率 （ ％ ） △24.5 △47.6 △45.1 － －

（注）決算期変更に伴い、前事業年度は 15ヵ月の変則決算となっております。

２．差異の理由

前期実績は、決算期変更に伴い 15ヵ月の変則決算を行っているため、当期実績との比較に差異が生じてお

ります。また、前期末からの急激な円高により海外事業が影響を受けたことに加え、主力の水稲除草剤の国内

新規混合剤への切り替えに遅れが生じたために、売上高及び利益が減少いたしました。さらに、当社連結子会

社である SDS Ramcides CropScience Private Limitedの業績不振により、子会社株式評価損として 1,691百

万円、債務保証損失引当金繰入額として 497百万円の特別損失を計上しているため、当期純損失となりました。

以 上